
 
 

   
Associazione consortile 

“Centrale unica di committenza dei Comuni di Valenza, Pietra Marazzi, Montecastello, 
Rivarone, Quargnento e Castelletto Monferrato” 

______________________________________________ 

 

 
 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
(ART. 98 DLGS 50/2016) 

 
 

COMUNE DI VALENZA - OPERE DI URBANIZZAZIONE DEL PEEP COMPARTO 8 – 
REGIONE FOGLIABELLA (VIA FALCONE) – FASE/STRALCIO 3 

CIG 6927367417 - CUP J61B16000580004 
 
 

Si rende noto che con Determinazione Dirigenziale n. 216, in data 09.05.2017, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 32, comma 5, del DLgs 50/2016, è stato aggiudicato, mediante procedura 
negoziata, l’affidamento del servizio di cui in oggetto. 
 
STAZIONE APPALTANTE: Associazione consortile “Centrale unica di committenza dei Comuni di 
Valenza, Pietra Marazzi, Montecastello, Rivarone, Quargnento e Castelletto Monferrato” - Comune 
di Valenza sede Legale: Via Pellizzari 2 – 15048 Valenza (AL) – ITALIA (CODICE NUTS ITC18) Tel. 
0131.949111 – Fax 0131.949275 – e-mail comune@cert.comune.valenza.al.it; sito web: 
www.comune.valenza.al.it 
 
CODICE CPV: 45230000-8 
 
CODICE NUTS: ITC18 
 
DESCRIZIONE DELL’APPALTO: L’intervento prevede la realizzazione dello Stralcio 3 delle opere di 
urbanizzazione primaria a servizio del I lotto della zona di ampliamento residenziale individuata dal 
P.E.E.P – Comparto 8 – di regione Fogliabella. 
In particolare lo Stralcio 3 consiste nella realizzazione di un ultimo breve tronco stradale, di nuova 
realizzazione. 
 
PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: 
Procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2, lett. c), e dell’art. 63, comma 6, del DLgs 50/2016, 
L’appalto è aggiudicato in base al criterio del minor prezzo di cui all’art. 95 comma 4 lettera a) del 
DLgs 50/2016. 
 
DURATA DEL CONTRATTO:  
120 (centoventi) giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla data di consegna dei lavori. 
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ELENCO DEI SOGGETTI INVITATI: 
1) LUDO APPALTI srl - Corso Trieste n. 158 – 81100 Caserta (CE) 
2) WORK IN PROGRESS srl Unipersonale - Via Limata n. 96 – 80010 Quarto (NA) 
3) ROALPI srl - Via Torino n. 12 – 10080 Locana (TO) 
4) RONZONI srl - Via Cacciatori delle Alpi n. 109 – 20822 Seveso (MB) 
5) Impresa BERGAMELLI srl - Via Crespi n. 23 – 24027 Nembro (BG) 
6) TRA.MA. Srl - Via Pianezza n. 17 – 10149 Torino (TO) 
7) GUGLIELMINO ING. GIOVANNI - Viale Rimembranza n. 1 – 10070 Viù (TO) 
8) ORIZZONTE VERDE srl - Via G. Garibaldi n. 16 – 20014 Nerviano (MI) 
9) GIUSTINIANA srl - Via Voltaggio n. 19R – 15066 Gavi (AL) 
10 MADONNA COSTRUZIONI srl - Via Vittorio Veneto n. 11 – 84020 Roscigno (SA) 
11) COSTRUZIONI M.C.G. - Via Di Valle Lupara n. 10 – 00148 Roma (RM) 
12) GISABELLA sas di Gisabella Giuseppe & C. - Via Cotta n. 65 – 10095 Grugliasco (TO) 
13) LERTA e C. srl - Via Roma n. 1 – 15054 Fabbrica Curone (AL) 
14) MALACRIDA A.V.C. srl - Via XXV Aprile n. 18 – 20855 Lesmo (MB) 
15) ECO COSTRUZIONI srl - Via D. Biancardi n. 4 – 26900 Lodi (LO) 
 
ELENCO DEI CONCORRENTI che hanno partecipato alla gara: 
1) COSTRUZIONI M.C.G. - Via Di Valle Lupara n. 10 – 00148 Roma (RM) 
2) GUGLIELMINO ING. GIOVANNI - Viale Rimembranza n. 1 – 10070 Viù (TO) 
3) GIUSTINIANA srl - Via Voltaggio n. 19R – 15066 Gavi (AL) 
4) Impresa BERGAMELLI srl - Via Crespi n. 23 – 24027 Nembro (BG) 
5) LUDO APPALTI srl - Corso Trieste n. 158 – 81100 Caserta (CE) 
6) MADONNA COSTRUZIONI srl - Via Vittorio Veneto n. 11 – 84020 Roscigno (SA) 
7) ROALPI srl - Via Torino n. 12 – 10080 Locana (TO) 
8) RONZONI srl - Via Cacciatori delle Alpi n. 109 – 20822 Seveso (MB) 
9) TRA.MA. Srl - Via Pianezza n. 17 – 10149 Torino (TO) 
10) ORIZZONTE VERDE srl - Via G. Garibaldi n. 16 – 20014 Nerviano (MI) 
11) LERTA e C. srl - Via Roma n. 1 – 15054 Fabbrica Curone (AL) 
 
CONCORRENTI AMMESSI alla gara: 
1) GUGLIELMINO ING. GIOVANNI - Viale Rimembranza n. 1 – 10070 Viù (TO) 
2) GIUSTINIANA srl - Via Voltaggio n. 19R – 15066 Gavi (AL) 
3) Impresa BERGAMELLI srl - Via Crespi n. 23 – 24027 Nembro (BG) 
4) LUDO APPALTI srl - Corso Trieste n. 158 – 81100 Caserta (CE) 
5) MADONNA COSTRUZIONI srl - Via Vittorio Veneto n. 11 – 84020 Roscigno (SA) 
6) ROALPI srl - Via Torino n. 12 – 10080 Locana (TO) 
7) RONZONI srl - Via Cacciatori delle Alpi n. 109 – 20822 Seveso (MB) 
8) TRA.MA. Srl - Via Pianezza n. 17 – 10149 Torino (TO) 
9) ORIZZONTE VERDE srl - Via G. Garibaldi n. 16 – 20014 Nerviano (MI) 
10) LERTA e C. srl - Via Roma n. 1 – 15054 Fabbrica Curone (AL) 
 
AGGIUDICATARIO:  
RONZONI srl - Via Cacciatori delle Alpi n. 109 – 20822 Seveso (MB) – Codice Fiscale e Partita IVA 
03078140963, con il ribasso del 23,776%. 
 
IMPORTO A BASE DI GARA PER ANNI UNO: 
Importo a base di gara € 176.000,00 
Oneri per l’attuazione dei piani della sicurezza non soggetti a ribasso € 9.000,00 
Totale importo a base di gara € 185.000,00, oltre IVA. 



 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE:  
Importo a base di contratto € 134.154,24 
Oneri per l’attuazione dei piani della sicurezza non soggetti a ribasso € 9.000,00 
Totale importo a base di contratto € 143.154,24, oltre IVA. 
 
ORGANISMO RESPONSABILE DELLE PROCEDURE DI RICORSO: 
TAR Piemonte – Corso Stati Uniti 45 - 10100 Torino 
Tel.: +39 0115576411 
Fax: +39 0115576402/+39 0115576458 
https://www.giustizia-amministrativa.it/cdsintra/cdsintra/Organizzazione/Tribunaliamministrativiregionali/torino/index.html 

 

PRESENTAZIONE DEL RICORSO: 
Nei modi e nei termini di cui al D.Lgs. 104/2010 e s.m.i. 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Arch. Lorenza Mussa. 
 
Per informazioni: Ufficio Gare/Appalti – Comune di Valenza – Tel. 0131949234-0131949266- 
0131949367-0131949289 – e-mail: appalti@comune.valenza.al.it – pec: 
appalti@cert.comune.valenza.al.it  
 

 
 

Il Dirigente 
Ing. Roberto Melgara 

 Valenza, 10.05.2017 
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